52       gramineo nemorosa morsu.  
 53       Hic mollis aequi planities soli  
 54       jacebar olim : nunc caput extulit  
 55        erecta moles, et viarum  
 56       e trivio negat una dici.  
 57       Calcanda soli semita militi,  
 58       hac, calle trito rectius ad Forum  
 59        ibatur, atqui, stante porta,  
 60       nunc remoram nociturus hosti,  
 61       objecit in se flexilis ambitus.  
 62       Horti feraces hic olerum forent ;  
 63        ni clivus assurgens remosset.  
 64       Arboribus procul esse jussis.  
 65       Quis unda vexit mite gelu locis,  
 66       fontis remoto pumice, saxeus  
 67       dependet umbo. Dic triumphe !  
 68       Quanta tuis, Dominator Aemi,  
 69       accessit intra tres hiemes opum  
 70       rebus supellex ! Durat adhuc labor,  
 71        et fossor ut circum repertis  
 72       stagna fluant latebrosa venis :  
 73       tentatur humens terra ligonibus.  
 74       Sed en Tonantes urbis aheneos :  
 75        jam fulmen e pinnis minantur.  
 76       Quisque sua statione certam  
 77       servat fenestram, praetereuntibus  
 78       torvus videri. Vade, age, et ultimis  
 79        haec nuntiaturus Batavis,  
 80       plaude redux habitabis aulam.  
 81       It, torta qualis fune phalarica  
 82       discindit auras qualis in aere  
 83        succensa, cursu taeda longum  
 84       corripuit stimulata sulcum

QUID EST MONARCHIA. NISI TRIPLEX SUSPIRIUM OBTINENDI, RETINENDI, AMITTENDI.

04\_3     v.1     Humana si mens arbitrio Dei  
 2        contenta, rebus sciret in asperis  
 3        laetisque caste ferre sortem :  
 4        quam placido frueretur aevo !  
 5       Nunc rapta postquam pectoris impetu,  
 6       permisit omni frena licentiae,  
 7        ausura, quodcumque est, et ausa ;  
 8        quam furiis agitatur atris !  
 9       Mortalis audax horrida perpeti  
 10      amore lucri prodigaliter  
 11      lascivit ; impulsusque diris  
 12      in vetitam ruit usque praedam.  
 13      Suspiorum quis modus est trium,  
 14      quae finis ? Eheu ! quaerimus omnia  
 15      tristes, et amittenda rursus  
 16      sollicito retinemus ungui.  
 17      Exempla passim summa petentium  
 18      vesana sudant : cum tamen omnium  
 19      mensura fatorum, et movenda  
 20      stare diu neget urna summis.

21        Seu more teli jacta Cydonii,  
 22        seu nixa pennis vota supervolant  
 23            et concupiscentem sequuntur  
 24            usque suis poterat quietus  
 25        Xerxes et omni tutus ab ambitu  
 26        haerere Medis ; ni Lacedemona  
 27            stultis laccessivisset armis ;  
 28            plura avidus rapuisse, quam quae  
 29        fortuna posset concoquere, et fames  
 30        tanti Leonis. Thermopylas supra  
 31            grassatus. Aegaeumque pontum,  
 32            rupit Athon petulante bello ;  
 33        marique, nomen qua Nepheleias  
 34        mutavit Helle, supposito pedes  
 35            velut pavimento choragus  
 36            insiluit, numerum quadrigarum  
 37        aequans carinis fluminibus sitim  
 38        minatus eheu, perdidit omnia.  
 39        Sceptrumque, remosque, et flagella,  
 40            exsul, et ad Salamina victus.  
 41        At quem superbi nominis hybrida  
 42        superbiorum Bucephalus tulit ;  
 43            post terga contempti relicta  
 44            sede Patris. Macedumque terra :  
 45        et solis extra currere limites  
 46        conatus omnem vertit ad Aeolum  
 47            inflata grandi vela fastu.  
 48        Seque sequens, fugiensque retro.  
 49        Jam Bactra Susis junxerat ultima,  
 50        Taurumque montem Persepoli ; tamen  
 51            ultra tetendit. Sogdiana  
 52            altior inferiorque Petra,  
 53        devixa Mundi, trans Arachosiam,  
 54        Gangemque, et Indum, quaerere navigat.  
 55        Pulsatur exsternata Tethys.  
 56        Oceani domus ima mugit.  
 57        In puppe prostans ille remugit :  
 58        suique clausos Oceani cava  
 59            refudit aestus, et procellas,  
 60            pectoris immodici vorago.  
 61        Fixisse metam debuerat, nigro  
 62        cadente Poro, qua fluit, ac jacet  
 63            torpetque, debellarat Orbem ;  
 64            non satiat tamen unus unum.  
 65        Habere partem non voluit : pudet.  
 66        Servare totum non potuit : dolet.  
 67        Eheu ! volaturum per auras  
 68            testa premit, cohabetque saxum  
 69            ridentis intra sex figuli pedes  
 70        hic ille, parvo funere, cogitur  
 71            devicta Persarum cubare  
 72            purpureus super arma praedo.  
 73        Ferox in omnes nec sibi parcere  
 74        Libido novit, nec nisi mortua  
 75            pacatur immensas habenti,  
 76            semper opes mage sunt timenda,  
 77        quam respuenti mole ruunt sua  
 78        majora justo saepius et ducum